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I et brev af 9. marts 2022 vedlagt et notat af 27. januar 2022 orienterede 

Skattestyrelsen mig om, at der var identificeret tre områder, hvor der sker en 

”automatisk, systemgenereret afskæring fra indberetning” af oplysninger til 

årsopgørelsen i TastSelv Borger, som efter styrelsens opfattelse er i strid 

med skattekontrollovens § 71 om afskæring fra TastSelv. Skattestyrelsen re-

degjorde nærmere for de tre områder. Det fremgik, at der var nedsat en eller 

flere arbejdsgrupper med henblik på at løse de omtalte problemstillinger.  

 

I et brev af 25. maj 2022 skrev jeg til Skattestyrelsen, at jeg på baggrund af 

orienteringen om det igangsatte arbejde ikke foretog mig yderligere i forhold 

til de konkret omtalte forhold.  

 

Jeg bad imidlertid Skattestyrelsen om at redegøre generelt for Skatteforvalt-

ningens overvejelser i forbindelse med indførelse af begrænsninger i adgan-

gen til at indberette oplysninger i TastSelv. 

 

I tilknytning hertil bad jeg Skattestyrelsen om at redegøre for Skatteforvaltnin-

gens overvejelser om ”automatiske, systemgenererede afskæringer” fra Tast-

Selv, idet de afskæringer, der var omtalt af styrelsen syntes at være opstået 

automatisk i samspillet mellem (sagsbehandlingen i) flere it-systemer. 

 

Jeg har modtaget Skattestyrelsens udtalelse af 19. august 2022. Skattesty-

relsen har oplyst bl.a., at hvis der i Skattestyrelsen er overvejelser om at ind-

føre begrænsninger i adgangen til at indtaste oplysninger i TastSelv – eller 

overvejelser om andre tiltag, der eksempelvis kræver manuel sagsbehand-

ling, før en indtastet oplysning anvendes – herunder f.eks. yderligere digitale 

og logiske kontroller, vil det blive indskærpet, at der skal ske en grundig juri-

disk vurdering af tiltaget, inden det iværksættes. Det samme gælder overve-

jelser om at indføre nye eller ændrede funktionelle tiltag. 
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Skattestyrelsen har endvidere oplyst, at styrelsen generelt har øget sit fokus 

på sikring af lovmedholdelighed i forbindelse med udvikling og ændringer i it-

løsninger. Dette indebærer blandt andet et øget fokus på tidlig inddragelse af 

juridisk understøttelse i projekter med henblik på at skabe overblik over rets-

grundlaget i forhold til et givent udviklingsønske til et system. 

 

I forhold til ”automatiske, systemgenererede afskæringer” fra TastSelv har 

Skattestyrelsen tilføjet bl.a., at styrelsen fremover vil være opmærksom på, 

om eksisterende it-systemer er i overensstemmelse med det lovgivnings-

mæssige grundlag, ligesom Skattestyrelsen – som også anført ovenfor – i 

forbindelse med nyudvikling af og ændringer i it-systemer vil have fokus på 

sikring af lovmedholdelighed og herunder på tidlig inddragelse af juridisk bi-

stand i udviklingsprojekter.  

 

Under henvisning til det oplyste foretager jeg ikke mere i anledning af min hø-

ring af 25. maj 2022.  

 

Jeg vil dog som led i Ombudsmandens Skattekontors igangværende tema 

om digitalisering fortsat have et generelt fokus på spørgsmålet om indførelse 

af begrænsninger i adgangen til at indberette oplysninger i TastSelv.  

 

Jeg har endvidere fundet det relevant at orientere Udviklings- og Forenklings-

styrelsen om min korrespondance med Skattestyrelsen i denne sag. Dette 

har jeg gjort under hensyn til Udviklings- og Forenklingsstyrelsens generelle 

varetagelse af opgaver med it-systemer i Skatteforvaltningen. 

 

Jeg har endvidere sendt en kopi af dette brev til orientering til Skatteministe-

riet, Borger- og retssikkerhedschefen og Rigsrevisionen, som også modtog 

en kopi af min høring af 25. maj 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 
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Udviklings- og Forenklingsstyrelsen 

Skatteministeriet 

Borger- og retssikkerhedschefen 

Rigsrevisionen 


